
 

 

Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS 

DAIVOS MAŽRIMIENĖS 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-   Nr.   

 

Skuodas 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Skuodo rajono Mosėdžio lopšelis-darželis (toliau – Darželis) – veiksmingai dirbanti 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga, kurioje ugdomi 69 ugdytiniai keturiose grupėse. Viena ankstyvojo 

ugdymo grupė „Bitutės“ (1 – 2 metai) ir trys ikimokyklinio ugdymo grupės: „Ančiukai“ (3 metai), 

„Pelėdžiukai“ (4 metai), „Kiškučiai“ (5 metai). Vienam vaikui nustatyti dideli ir labai dideli ugdymo 

(si) poreikiai. Įstaigoje dirba 22 darbuotojai, iš jų 7 mokytojos (auklėtojos), 1 meninio ugdymo 

(muzikos) mokytoja, 1 dailės mokytoja.  Įstaigos 2023 metų veiklos prioritetas: Ugdymo paslaugų 

kokybė. 

Veiklos tikslai:  

1. Kurti fiziškai ir emociškai saugią, sveikos gyvensenos įgūdžius formuojančią aplinką. 

2. Kokybiškas ugdymas, grįstas bendradarbiavimu tarpusavyje, partneryste su tėvais ir 

socialiniais partneriais. 

Veiklos uždaviniai:  

1.1. Skatinti įstaigos bendruomenės narių fizinį aktyvumą. 

1.2. Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius. 

1.3. Formuoti emociškai teigiamą įstaigos mikroklimatą. 

2.1. Skatinti bendruomenės narių aktyvumą, pilietiškumą ir bendradarbiavimą. 

2.2. Plėtoti bendradarbiavimą su ugdytinių tėvais, socialiniais partneriais, skatinti 

bendruomeniškumą. 

Nuosekliai ir kryptingai įgyvendinau 2023 metams išsikeltus tikslus. Tikslams pasiekti 

suformuluoti uždaviniai, kurie orientuoti į įstaigos strategijos įgyvendinimą, numatytos priemonės, 

atsakingi vykdytojai, finansavimo šaltiniai ir lėšos. Metinis veiklos planas įgyvendintas 100% 

efektyviai įsisavinus visų finansavimo šaltinių lėšas. 

Įgyvendinant suformuluotus veiklos tikslus siekiau užtikrinti kokybišką ikimokyklinį 

ugdymą. Planuodama 2023 metų veiklas bei numatydama priemones įstaiga atsižvelgė į Skuodo 

rajono ir Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo  prioritetus bei vidaus įsivertinimo rezultatus. 

2023 metų vadybiniai siekiai orientuoti į Darželio bendruomenės kryptingą bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų ūgtį, į Darželio ir šeimos bendrystės stiprinimą, asmeninių ir institucinių iniciatyvų 

skatinimą. Taip pat didelį dėmesį skyriau įstaigos informacinės sistemos tobulinimui ir edukacinių 

aplinkų bei ugdymo procese naudojamų ugdymo priemonių modernizavimą.  

Įgyvendinant pirmąjį veiklos uždavinį - Skatinti įstaigos bendruomenės narių fizinį 

aktyvumą – didelis dėmesys buvo skiriamas aktyvioms veikloms gryname ore įtraukiant visą 

darželio bendruomenę. Stiprinant vaikų fizinę sveikatą sėkmingai dalyvauta respublikiniame 

sveikatingumo projekte „Sveikata visus metus 2023“, organizuota pasaulinė sveikatos diena: sportinis 

renginys „Rieda kamuoliukas žalioje pievutėje“ V. Into akmenų muziejaus parke. Aktyviai 



2 

 

dalyvavome linksmųjų estafečių fiestoje Skuodo darželyje.  Visą darželio bendruomenę aktyviai 

fizinei veiklai subūrė tradicinis tėvų ir vaikų sporto renginys „Mūsų dienos kaip šventė“ (Mosėdžio 

užtvankos žaidimų aikštelė). Vyko akcija „Diena be automobilio“, rajono ikimokyklinių įstaigų 

pažintinė-pramoginė šventė „Sporto žingsneliu, parko takeliu – atrask Mosėdį“. 

Siekiant įgyvendinti antrą veiklos uždavinį – Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius – itin 

didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų maitinimosi kultūrai, gaminamų patiekalų kokybei. Siekiant, 

kad vaikai valgytų sveikesnį ir šviežesnį maistą įgyvendinama strategija „Nuo ūkio iki stalo“ maisto 

produktus perkant iš vietinių ūkininkų. Nuolatinė vaikų mitybos stebėsena ir valgiaraščio 

koregavimas padeda skatinti tvaresnį maisto vartojimą ir sveiką mitybą bei mažinti maisto nuostolius 

ir švaistymą. 4 – 5 metų vaikams sudarytos galimybės švediško stalo principu pasirinkti daržoves, 

vaisius, duonos gaminius. Įsigyta indų švediško stalo elementams vaikų maitinime diegti. Įstaiga 

dalyvauja Europos Sąjungos projektuose „Pienas vaikams“, „Vaisiai Jums“. Ugdyti sveikos 

gyvensenos įgūdžius padėjo Visuomenės sveikatos specialisto vykdomos veiklos, orientuotos į vaikų 

sveikatos stiprinimą, vadovaujantis parengtu planu: „Plaunu rankytes – saugau sveikatą“, „Kas 

gyvena mano viduje?“, „FAST herojai”, “Saulės džiaugsmai ir pavojai“, „Kad sveiki dantukai būtų“, 

„Sveikos mitybos ABC“. Formuoti sveikos gyvensenos įpročius padėjo projektas „Vaistažolės – ne 

tik vaistui, bet ir maistui“, edukacinės valandėlės maisto gaminimo įmonėse, išvyka į Šauklius pas 

sūrių gamintoją ir vaistažolių žinovę D. Apulskienę, pas žolininkę Jadvygą Kazlauskienę., 

respublikinis projektas „Sveikatiada“. 

Visos darželio bendruomenės tikslas, kad vaikas darželyje ne tik ugdytųsi, bet pirmiausiai 

gerai jaustųsi. Jiems svarbus ne tik fizinis, bet ir emocinis saugumas. Įgyvendinant uždavinį – 

Formuoti emociškai teigiamą įstaigos mikroklimatą ir stengiantis atliepti tėvų lūkesčius, vaikų 

emociniam saugumui skiriamas ypatingas dėmesys, nes juk šeimos ir darželio vertybės negali visiškai 

skirtis. Išgirsti ir reaguoti čia ir dabar – yra esminis dalykas. Visi, kurie žengia į darželio teritoriją, yra 

darželio bendruomenės dalis ir turi laikytis tų pačių vertybių, taisyklių, susitarimų. Tam reikia 

nuolatinio konstruktyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo. Siekti emociškai teigiamų santykių 

padeda vykdomi projektai „ Darželyje draugauja visi – maži ir dideli“, projektas ,,Žibinto liepsnelė 

sušildys širdelę“. Toliau sėkmingai įgyvendinama prevencinė socialinio-emocinio ugdymo programa 

„Kimochis“ ikimokykliniame amžiuje. Siekiant stiprinti pagalbą specialių poreikių vaikams ir 

vaikams, gyvenantiems socialiai nepalankioje aplinkoje, didelis dėmesys skirtas VGK veiklos 

efektyvumui stiprinti. Išvykų, edukacijų organizavimas įstaigos bendruomenei stiprina bendrystės 

jausmą bei motyvuoja komandą vieningai įveikti iššūkius. Įstaigos kolektyvas dalyvavo edukacijose 

Platelių amatų centre, V. Into akmenų muziejuje, boulingas, plaukimas baidarėmis, koncertai, išvykos 

į Palangą, į Latviją ir t.t.  

Darželyje nuolat skatinamas aktyvus vaikų dalyvavimas visose visuomenės gyvenimo 

srityse, savo nuomonės išsakymas, iniciatyvos. Kalbėti su vaiku apie savo šalį, jos istoriją, 

patriotizmą, supažindinti su valstybe ir jos žmonėmis padėjo uždavinys - Skatinti bendruomenės 

narių aktyvumą, pilietiškumą ir bendradarbiavimą. Įgyvendinant šį uždavinį visa darželio 

bendruomenė aktyviai dalyvavo, iniciavo ir organizavo pilietines akcijas, paminėjimus. Sausio 13-ąją 

vyko kūrybinė diena „Dovana Lietuvai“.   Akcija Vasario 16-ai paminėti sukvietė visus į šventinę 

eiseną Mosėdžio miestelio gatvėmis. Šventės paminėjimas tęsėsi atskirose miestelio įstaigose. Kovo 

11-ąją tėvelius ir visą Mosėdžio bendruomenę kvietėme į V. Into akmenų muziejaus parką, kur visi 

kartu kūrėme instaliaciją, skirtą Mosėdžio miestelio 770 gimtadieniui ir Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti. Kovo 16 – ąją prie knygų namelio paminėjome knygnešio dieną. Puikiai 

pasirodėme Žemaitijos regiono vaikų konferencijoje „Mes - mažieji žemaitukai“. Pažinti savo kraštą 

ugdytinius skatino  projektas – rajoninė ikimokyklinių įstaigų edukacinė popietė „Gyva Kuršių 

genties istorija“. Pagarbą savo aplinkai ugdė iniciatyva „Šypsenos diena“, projektas „Darželyje 

draugauja visi – maži ir dideli“, renginiai grupėse skirti tarptautinei Tolerancijos dienai paminėti. 

Projektai „Pasakėlę į svečius“, „Mus kalbina knygų lapeliai“, sujungė visą darželio bendruomenę 

bendrai veiklai.  Saviraiškos šventė Skuodo darželyje, saviraiškos šventė „Augu po Skuodo dangum“, 

piešinių konkursas „Sekė pasakas gimti šilai“, akcija „Gerą draugą aš turiu“, Eksperimentų ir 

tyrinėjimų savaitės skatino vaikų saviraišką, kūrybiškumą. Tradicijos puoselėjamos Darželyje 



3 

 

organizuojant tradicinius renginius: Užgavėnės, Velykos, mamyčių šventė, Mindaugo karūnavimo 

diena, Žolinės, Mokslo ir žinių diena, adventiniai renginiai, Kalėdos. Vaiko pažintinės kompetencijos 

ugdymui labai padeda edukacinės kelionės. Vaikučiai aplankė  Aušros ir Mindaugo Silkauskų avių 

ūkį, Dalios ir Zigmanto Mockų veršiukų ūkį, Aistės ir Edmundo Kinčių bityną, P. Poškio  gyvūnėlių 

ūkį, lankytinas Skuodo vietas ir t.t. 

Plėtoti bendradarbiavimą su ugdytinių tėvais, socialiniais partneriais, skatinti 

bendruomeniškumą. Negalima pasiekti gerų rezultatų atsiskyrus nuo šeimos, nes tėvai atlieka 

daugelį socialinių vaidmenų. Jie šeimoje – įkvepėjai ir drąsintojai, padėjėjai ir palaikytojai, stebėtojai 

ir vertintojai, planuotojai ir organizatoriai, iniciatoriai ir dalyviai. Pedagogai, kurie iš tikrųjų suvokia 

šeimos svarbą ugdant vaikus ir tiki, kad dirbdami su tėvais gali daug pasiekti, gali sukurti tikrą 

partnerystę. Maži vaikai, stebėdami, kaip pagarbiai ir nuoširdžiai bendrauja jų šeima ir pedagogai, 

mato, kad abu jų pasauliai – namai ir ikimokyklinė ugdymo įstaiga – yra susiję. Kiekvienam vaikui 

reikia juo besirūpinančio ir jo ugdymu besidominčio suaugusiojo. Edukologų empirinių tyrimų 

rezultatai rodo, kad vaikai, kurių tėvai prisideda prie jų ugdymo(si), vėliau pasiekia geresnių 

rezultatų, labiau mėgsta mokytis, geriau elgiasi, yra aukštesnės savivertės, todėl nusprendėme įvesti 

tradiciją – kiekviena grupė organizuoja bendrus renginius su tėveliais, seneliais: ankstyvojo amžiaus 

grupėje vyksta lopšinių vakaras, 3 – ejų metų vaikučių grupėje vyksta bendras sportinis renginys 

gamtoje, keturmečių grupėje vyksta senelių šventė, penkiamečių tradicinis renginys „Lik sveikas, 

darželi“. Vaikų ir tėvų bendri projektai „Pasakėlė į svečius“, akcijos „Mažos rankelės daug gali“, 

„Pasodink tulpę“, „Svajonių profesija“. Teatro dienos proga įgyvendinta puiki idėja – pasakėlę 

vaidino mamos. Džiaugiamės, kad vis dažniau tėvai įsijungia į ugdomąsias veiklas ne kaip stebėtojai, 

o kaip dalyviai, dalyvauja atvirų durų dienose. Visa bendruomenė – pedagogai, tėvai, vaikai išklauso 

vieni kitus, išsako savo interesus, ieško bendrų strateginių, veiklos organizavimo sprendimų. 

Ypatingai didelis indėlis tobulinant darželio administravimą, planuojant ir organizuojant veiklas – 

atnaujintos, aktyviai dirbančios darželio tarybos. Taryba telkia ugdytinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir 

darbuotojų atstovus, vietos bendruomenę demokratiniam lopšelio-darželio valdymui, padeda spręsti 

svarbiausius lopšelio-darželio klausimus, inicijuoja ir organizuoja reninius. 

 Ypatingas dėmesys skiriamas glaudžių bendradarbiavimo santykių palaikymui su 

socialiniais partneriais. Vykdomi įvairūs projektai, organizuojami bendri renginiai, edukaciniai 

užsiėmimai. Vaikai plėtoja komunikacinę, pažintinę, kūrybinę ir emocinę patirtį, įgyja naujos 

patirties, bendrauja, geriau socializuojasi visuomenėje. Mokytojos dalijasi sukaupta gerąja darbo 

patirtimi, tobulina savo bendrakultūrinę ir profesinę kompetencijas. Bendradarbiavimo tikslas - 

formuoti įstaigos įvaizdį, skleisti informaciją apie darželyje vykstančius procesus, gerinti ugdymo 

kokybę, formuoti nuostatą, kad socialinių partnerių vaidmuo labai svarbus  ir daro įtaką vaikų 

gebėjimų ugdymui. ,Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio – darželio socialiniai partneriai:  

Mosėdžio miestelio seniūnija – bendri projektai, renginiai, pagalba puoselėjant darželio 

vidaus ir lauko erdves. 

Respublikinis V. Into akmenų muziejus – edukacijos vaikučiams, pagalba organizuojant 

renginius, parko teritorijoje organizuojamos veiklos, renginiai. 

Skuodo rajono Mosėdžio gimnazija, – bendradarbiavimas grupių mokytojų (auklėtojų) su 

priešmokyklinio ugdymo mokytojomis, pagalba organizuojant renginius, pagalba organizuojant 

išvykas vaikams. 

Skuodo pedagoginė – psichologinė tarnyba – suteikia savalaikę pagalbą vertinant ugdytinių 

gebėjimus, konsultuojant mokytojus ir tėvus vaikų elgesio, streso ir emocijų valdymo klausimais.  

Skuodo socialinių paslaugų šeimai centras – bendradarbiavimas dėl vaikų iš socialinės 

rizikos šeimų. 

Skuodo rajono Ylakių lopšelis-darželis – bendri projektai, renginiai, dalijimasis gerąja 

patirtimi. 

Skuodo lopšelis-darželis – bendri projektai, renginiai, dalijimasis gerąja patirtimi. 

Mažeikių lopšelis-darželis „Buratinas“ – pagalba įgyvendinant  socialinio, emocinio 

mokymo ir charakterio ugdymo programą „Kimochis “, dalijimasis gerąja patirtimi.  

Skuodo informacinis centras – kvalifikacijos tobulinimo renginiai. 



4 

 

Skuodo policijos komisariatas – prevenciniai užsiėmimai vaikams. 

Skuodo priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba – edukacijos, prevenciniai užsiėmimai vaikams. 

Mažeikių švietimo centras - dalijimasis su gerąja patirtimi su Mažeikių ikimokyklinio 

ugdymo mokytojais, kvalifikacijos tobulinimo renginiai. 

Skuodo meno mokykla – pagalba organizuojant stovyklos „Aš – aktyvus pilietis“ veiklas. 

Skuodo atviras jaunimo centras – pagalba organizuojant renginius, šventes, stovyklos „Aš – 

aktyvus pilietis“ veiklas. 

Skuodo rajono  savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka – edukacijos, šventės ir kiti 

renginiai. 

Irmos ir Beno Šimkų Kuršių istorijos muziejuje – edukacijos. 

Mosėdžio darželis yra akredituota savanorius priimanti organizacija. Šiuo metu savanoriauja 2 

savanoriai. 

 

Įstaigoje 2023 metais atlikti patikrinimai: 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos departamento patikrinimas 2023-03-

28, Nr. 37VMĮP-2147. Patikrinimo išvados: pažeidimų nenustatyta. 

Vaikų žaidimo aikštelių kontrolė 2023-05-26. Patikrinimą atliko UAB Sertifikacija kontrolės 

įstaiga. Patikrinimo metu trūkumų nenustatyta. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos 

patikrinimas Nr.1-60/2023(1.4E). Pažeidimų nenustatyta. 

 

2023 m. finansinė informacija: 

 

Rodikliai  

Lėšos, (tūkst.. eurų)   

Pastabos Planas 

(patikslintas)  
Panaudota lėšų 

Panaudota 

iš viso 

Įvykdymas 

(proc.) 

DU Turtas  

Savivaldybės 

biudžeto lėšos  

223,8 198,9 0,8 223,3 99,7  

Mokymo lėšos  158,1 144,2 - 157,9 99,8  

Valstybės biudžeto 

lėšos  

16,4 2,6 7,2 16,4 100 Privalomas 

ikimokyklinis 

ugdymas 

Pajamos už suteiktas 

paslaugas  

41,1 - - 28,3  Tėvų įnašai 

Projektinės veiklos 

lėšos1 

1,4 - - 1,4 100 Vasaros stovykla „Aš 

– aktyvus pilietis“. 

Kitos pajamos  
(1.2 proc.GPM, gauta 

labdara ir pan.) 

1,04 - - 0,3  Paramos lėšos 

naudojamos įstaigos 

infrastuktūrai gerinti. 

Iš viso       

Kreditorinis 

įsiskolinimas 
 2023-12-31, iš viso, 

Eur 

 

440,87 

    Ryšiai, elektra, 

,,Skuodo šiluma“, 

maisto sąskaitos  

2024-01-15 

įsiskolinimo nėra, nes 

apmokėtos sąskaitos. 

       
 

 

 

                         

 



5 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Gerinti 

teikiamų paslaugų 

kokybę 

įgyvendinant 

struktūros 

pokyčius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1. Optimizuotas 

personalo funkcijų 

paskirstymas. 

1.1.2. Išgrynintos 

darbuotojų 

funkcijos ir  

ataujinta arba 

naujai 

parengta įstaigos 

veiklą 

reglamentuojantys 

dokumentai 

1.1.3. Sudarytos 

sąlygos visiems 

darbuotojams 

tobulinti ir plėtoti 

asmenines ir 

profesines 

kompetencijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1. Kiekvienoje 

grupėje dirba 

mokytojas ir 

mokytojo asistentas 

(III ketv.). 

1.1.1.2. 

Centralizuotas 

grupių ir bendrų 

patalpų valymas (III 

ketv.) 

1.1.2.1. Peržiūrėti ir 

atnaujinti darbuotojų 

pareigybių aprašai. 

1.1.2.2. Atnaujinta 

struktūros schema. 

1.1.2.3. Peržiūrėtos 

ir pakoreguotos 

darbo sutartys.  

1.1.2.3. Įgyvendinti 

higienos normų 

reikalavimai. 

1.1.3.1.  100 proc. 

įstaigos darbuotojų 

tobulins asmenines ir 

profesines 

kompetencijas 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Optimizavus patalpų ir 

žmogiškųjų išteklių 

panaudojimą 100 proc. pagerėjo 

ugdymo kokybė, nes pasikeitė 

mokytojų padėjėjų funkcijos, jos 

tapo mokytojų asistentėmis, 

kurios dalyvauja tik ugdymo 

procese. 100 proc. peržiūrėtos ir 

pakoreguotos darbo sutartys bei 

pakeisti pareigybių aprašymai. 

100 proc. įgyvendinti higienos 

normų reikalavimai atliekant 

smulkų remontą 2- o aukšto 

virtuvėlėje ir personalo tualete. 

100 proc. darželio darbuotojų ir 

80 proc. tėvelių aktyviai 

dalyvavo visose darželio 

iniciatyvose. 100 proc. 

darbuotojų dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose, išklausyta 725 

valandų. Demokratiškai išrinkta 

nauja įstaigos taryba. 

Atnaujintos 10 darbo grupių. 

Telkiau darželio bendruomenę 

efektyviai ir tikslingai planuoti, 

siekiant trumpalaikių ir 

ilgalaikių tikslų, skatinti 

pokyčius, kurie prisidėtų prie 

ugdymo kokybės gerinimo.  

Peržiūrėtas ir pakoreguotas 

2022–2024 metų strateginis 

planas, įtraukiant visą darželio 

bendruomenę sukurtas 2023 

metų veiklos planas. 100 proc. 

(trim) pageidaujantiems 

Darbuotojams sudarytos sąlygos 

studijuoti aukštosiose 

mokyklose. Pasirašytos dvi 

studento praktinio mokymo 

sutartys su KU. Trys mokytojų 

padėjėjos baigė 40 ak.val. 

mokytojo padėjėjo mokymus. 



6 

 

1.2. Efektyvinti 

įstaigos 

darbuotojų 

skaitmeninį 

raštingumą 

skatinant aktyviau 

taikyti 

inovatyvias 

ugdymo 

technologijas 

ugdyme. 

 

1.2.1. DBSIS 

valdymas (100 

proc. darbuotojų 

gebės naudotis 

dokumentų 

valdymo sistema). 

1.2.2. Įsigyti 

skaitmeninių 

priemonių.  

1.2.3. Gerosios 

patirties sklaida. 

1.2.4. Patobulės 

pedagogų 

profesines žinios, 

gebėjimai, 

kompetencijos. 

 

1.2.1.1. Organizuoti 

mokymai 

darbuotojams 

pradėjus naudoti 

DBSIS ( dokumentų 

valdymo bendroji 

informacinė 

sistema). 

1.2.2.1. Įsigytas 

SMART ekranas, 5 

planšetės, 1 

kompiuteris. 

1.2.2.2.  Išbandytos 

ir įsigytos 2 

skaitmeninio turinio 

programos. 

1.2.3.1. Inicijuoti ir 

pravesti 2 sklaidos 

renginiai. 

1.2.4.1. 100 proc. 

pedagogų 

ugdymo turinyje 

taikys inovatyvias 

ugdymo 

technologijas. 

 

100 proc. darbuotojų geba 

naudotis DBSIS (dokumentų 

valdymo bendroji informacinė 

sistema).   

Siekiant efektyviau įgyvendinti 

ugdymo turinį ir organizuoti 

papildomas veiklas įsigytas 

SMART ekranas, 10 planšečių, 

2 kompiuteriai, Class VR 4 

virtualios realybės akiniai su 

programine įranga. 

Išbandytos skaitmeninio turinio 

programos: Eduka, ChickiMaps, 

Word wall, Žiburėlis.lt., Canva, 

CapCut. 

Pravesti sklaidos renginiai :  

Renginys Mosėdžio miestelio  

bendruomenei skirtas Mosėdžio 

miestelio 770 gimtadieniui.  

Šventė Mosėdžio miestelio 

bendruomenei „Aš labai myliu 

Mosėdį“. 

100 proc. pedagogų ugdymo 

turinyje taiko inovatyvias 

ugdymo technologijas ir dalinosi 

patirtimi su kolegomis. 

 

1.3. Stiprinti ir 

saugoti vaikų 

sveikatą derinant 

vaikų fizinį 

aktyvumą, poilsį 

ir mitybą. 

 

1.3.1. Formuoti 

sveikai palankios 

mitybos įgūdžius 

bei nuostatas. 

1.3.2. Vykdyti 

vieningą ir 

kryptingą sveikos 

gyvensenos 

ugdymą įstaigoje. 

1.3.3. Sudaryti 

sąlygas vaikams 

praktiškai 

susipažinti su 

sveikos gyvensenos 

principais. 

 

1.3.1.1. 

Respublikinis 

projektas 

„Sveikatiada“. 

1.3.1.2. 

Respublikinis 

projektas „Sveikata 

visus metus 2023“  

1.3.1.3. Sveiko 

maisto dienos. 

1.3.1.4. 

Bendradarbiauti su 

Visuomenės 

sveikatos biuru 

(bendri projektai, 

paskaitos, akcijos) 

1.3.1.5. Rajono 

ikimokyklinių 

įstaigų pažintinė - 

pramoginė šventė 

„Sporto žingsneliu, 

parko takeliu - atrask 

Mosėdį“. 

 1.3.2.1. Sudaryta 

aktyvios gyvensenos  

Sėkmingai įgyvendintas 

respublikinis projektas 

„Sveikatiada“. 

100 proc. įgyvendintas 

pažintinis projektas „Vaistažolės 

– ne tik vaistui, bet ir maistui‘‘, 

kurio metu organizuotos išvykos  

į Šauklių k. pas žolininkę 

Jadvygą Kazlauskienę ir pas 

vaistažolių mylėtoją ir sūrių 

gamintoją Dalę Apulskienę. 

Organizuotos veiklos 

„Obuoliadienis“, „Imbierinis 

sausainis“, „Pietų lėkštė“. 

100 proc. įveikti respublikinio 

projekto „Sveikata visus metus 

2023“ iššūkiai.                         

Bendradarbiaujant su Mosėdžio 

gimnazija ir visuomenės 

sveikatos biuru inicijuotas ir 

pravestas renginys pasaulinei 

sveikatos dienai paminėti 

,,Rieda kamuoliukas žalioje 

pievutėje”. Renginiai su 

sveikatos biuro specialiste: 



7 

 

ugdymo vasaros 

stovyklos programa 

„Aš – aktyvus 

pilietis“. 

1.3.3.1. Praktinis 

užsiėmimas darželio 

bendruomenei apie 

sveiką gyvenseną. 

Dalyvauja 80 proc. 

darželio 

bendruomenės narių. 

Plaunu rankytes – saugau 

sveikatą“, „Kas gyvena mano 

viduje?“, „FAST herojai”, 

“Saulės džiaugsmai ir pavojai“, 

„Kad sveiki dantukai būtų“, 

„Sveikos mitybos ABC“ 

100 proc. rajono ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų dalyvavo 

rajoniniame projekte „Sporto 

žingsneliu, parko takeliu - atrask 

Mosėdį“. 

Kartu su visuomenės sveikatos 

biuru organizuota apskrito stalo 

diskusija apie vaikų pietų miegą. 

100 proc. mokytojų dalyvavo 

seminare „Olimpinių vertybių 

ugdymo programa“. 100 proc. 

mokytojų  ir 50 proc.vaikų 

dalyvavo veikloje su fizinio 

ugdymo mokytoja Donata 

Kroliene. 

100 proc. įgyvendintos vasaros 

stovyklos „Aš – aktyvus 

pilietis“ veiklos. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Tarptautinis projektas eTwining „Fairy tale ship 

(„Pasakų laivas“) 

Dalyvavo 15 darželių iš įvairių šalių. 

Virtualus bendravimas su vaikais iš kitų 

šalių skatino vaikus ir mokytojus tobulinti 
komunikavimo kompetenciją, kalbinius 

gebėjimus. 

3.2. Pasirašytos dvi praktinio mokymo sutartys, pagal 
kurias dvi KU Socialinių ir humanitarinių mokslų 

fakulteto studentės atliko praktiką. Sutartys nr. 

51SHMF-TS 259 IR 51SHMF-TS334a. 

Mokytojai pasidalino praktiniais gebėjimais 
dirbant su vaiku. Studentams praktikos 

metu pristatant naujausias švietimo 

aktualijas, mokytojai turėjo galimybę 

tobulinti dalykines ir profesines 
kompetencijas, tobulinti mentorystės 

įgūdžius. Studentų pastebėjimai praktikos 

metu padės įstaigai tobulinti savo veiklą. 

3.3. Dalyvavau Skuodo rajono savivaldybės mero 

potvarkiu sudarytos atrankos į Skuodo Per. Žadeikio 

gimnazijos direktoriaus pareigas eiti komisijoje. 

Įgyta patirtis padės tobulinti asmenines ir 

vadybines kompetencijas. 

3.4. Dalyvavau Mero potvarkiu paskirta Skuodo rajono Įgyta patirtis padės tobulinti asmenines ir 



8 

 

savivaldybės vaikų , mokinių ir studentų skatinimo bei 

rėmimo priemonių atrankos komisijos darbe. 

vadybines kompetencijas. 

3.5.Inicijuotos papildomos veiklos Darželyje - dailės ir 

šokio. 

Meninis ugdymas asmenybei teikia 

visapusišką ir ypatingą savęs ir pasaulio 

pažinimą, suvokimą ir įprasminimą 
Vaikams suteikta galimybė saviraiškai, 

kūrybiškumo ugdymui, šokio įgūdžių 

formavimui. 

3.6. Inicijavau psichologinį – motyvacinį seminarą 
Darželio bendruomenei. 

90 proc. Darželio darbuotojų dalyvavo 
seminare. Įgyta informacija ir streso 

valdymo įgūdžiai, teigiamos emocijos 

padeda efektyviau, visiems kartu 
įgyvendinti įstaigos tikslus. 

3.7. Įsteigta mokytojo padėjėjo pareigybė (0,5 etato). Padės įgyvendinti įtraukiojo ugdymo 

reikalavimus. Efektyvesnis ugdymo 

proceso organizavimas mokiniams su 
specialiaisiais ugdymo poreikiais. Pagerėjo 

ugdymo kokybė. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 
jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 
1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 
4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 
siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 



9 

 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai  

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 
vertinimo rodiklius 

Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Finansinių išteklių valdymas. 

7.2. Skaitmeninių technologijų naudojimas. 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

8.1.Atnaujinti ikimokyklinio 

ugdymo turinį pagal patvirtintas 

ikimokyklinio ugdymo gaires. 

8.1.1. Atnaujinta įstaigos 

programa vadovaujantis 

gairėse pateiktu požiūriu į 

vaiką ir vaikystę, vaiko 

raidą, poreikius, 

ugdymo(si) būdus. 

8.1.2. Plėtojama 

smalsumą, inovacijas ir 

tyrinėjimą puoselėjanti 

kultūra. 

8.1.1.1. Sudaryta ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimo darbo grupė (I 

ketv.). 

8.1.1.2. Atnaujinta ir patvirtinta 

ikimokyklinio ugdymo 

programa (III ketv.). 

8.1.2.1. Kiekvienoje grupėje 

įkurta bent viena erdvė, skirta 

STEAM ir inovatyvių metodų 

taikymui (I–IV ketv.). 

8.1.2.2. 100 proc.  mokytojų 

praveda po dvi veiklas, taikant 

STEAM ir inovatyvaus 

ugdymo metodus, įstaigos ir 

rajono ikimokyklinio ugdymo 

mokytojams (II –III ketv.). 

8.2. Kurti žinių ir gerosios 

patirties sklaidos kultūrą. 

8.2.1. 80 proc.  įstaigos 

darbuotojų tobulina 

profesines ir asmenines 

kompetencijas. 

8.2.2. Į ugdymo turinio 

įgyvendinimą efektyviau 

įtraukiamos mokytojų 

padėjėjos (asistentės). 

8.2.3. Stiprinti gerosios 

patirties sklaidą ir 

mokymąsi 

bendradarbiaujant. 

8.2.1.1. Vyksta mokymasis 

komandoje: 100 proc. ugdymo 

procese dalyvaujančių 

darbuotojų užsiregistruoja ir 

dalyvauja ilgalaikėje 

programoje (I-IV ketv.). 

8.2.1.2. 80 proc. įstaigos 

darbuotojų dalyvauja 

motyvuojančiuose lyderystei ir 

gerai savijautai mokymuose (III 

ketv.). 

8.2.2.1. Kartą per mėnesį 

(pagal sudarytą grafiką) vyksta 

praktinės veiklos konsultacijos 

su grupių komandomis dėl 

veiklų planavimo ir 



10 

 

organizavimo (I-IV ketv.). 

8.2.3.1. 80 proc. mokytojų 

(auklėtojų) veda atviras veiklas, 

organizuoja projektus, 

renginius įstaigos ir rajono 

kolegoms (I-IV ketv.). 

8.2.3.2. 100 proc. mokytojų ir 

70 proc. mokytojų padėjėjų 

(asistenčių) ne rečiau kaip kartą 

per ketvirtį dalinasi geraisiais 

veiklų ir mokymuose įgytų 

žinių pavyzdžiais (I-IV ketv.). 

8.3. Atnaujinti ir modernizuoti 

darželio vidaus ir lauko 

edukacines erdves. 

8.3.1. Kryptingai 

plėtojamos vaikų pažangą 

skatinančios aplinkos. 

8.3.2. Sudarytos sąlygos 

veiklas organizuoti 

modernizuotose lauko 

erdvėse. 

 

8.3.1.1. Sudaryta darbo grupė ir 

parengtas edukacinių erdvių 

rengimo projektas (I ketv.). 

8.3.1.2. Darželio kieme 

įrengtos ne mažiau kaip 2 

naujos edukacinės erdvės 

ugdomosioms veikloms 

organizuoti (II ketv.). 

8.3.1.3. Įsigytas vienas naujas 

įrenginys vaikų žaidimų 

aikštelei (II ketv.). 

8.3.1.4. Atnaujintos darželio 

vidaus erdvės (gyvasis 

kampelis) (III ketv.). 

8.3.2.1. 30 proc. visų veiklų 

pravesta modernizuotose lauko 

ir vidaus edukacinėse erdvėse 

(I-IV ketv.). 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Nedarbingumas 

9.2. Teisės aktų kaita 

9.3. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

____________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________  

 

____________________                          __________                    _________________         

__________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  



11 

 

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 


